

**BBVA Bancomer Seguros Salud, S.A. de C.V. Grupo Financiero BBVA Bancomer**  
**Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2019**

<b>Primas</b>			
Emitidas		309,050,239.36	
(-) Cedidas		53,565.25	
<b>De Retención</b>		308,996,674.11	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		12,360,951.87	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>			<b>296,635,722.24</b>
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		51,612,435.96	
Comisiones a Agentes	381,819.75		
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00		
Cobertura Exceso de Pérdida	27,780,000.00		
Otros	23,450,616.21		
<b>(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		290,139,679.93	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	317,761,720.16		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-27,622,040.23		
Reclamaciones	0.00		
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>			<b>-45,116,393.65</b>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		0.00	
Reservas para Riesgos Catastróficos	0.00		
Reserva para seguros Especializados	0.00		
Reservas de Contingencia	0.00		
Otras Reservas	0.00		
<b>Resultados de Operaciones Análogas y Conexas</b>		0.00	
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>			<b>-45,116,393.65</b>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		4,879,051.64	
Gastos Administrativos y Operativos	4,879,051.64		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00		
Depreciaciones y Amortizaciones	0.00		
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>			<b>-49,995,445.29</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		29,366,237.29	
De Inversiones	21,500,073.34		
Por Venta de Inversiones	-15,121.19		
Por Valuación de Inversiones	23,206.93		
Por Recargos sobre Primas	0.00		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
Por Reaseguro Financiero	0.00		
Intereses por créditos	0.00		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	0.00		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00		
Otros	7,706,649.76		
Resultado Cambiario	151,428.45		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00		
<b>Participación en el resultado de Inversiones Permanentes</b>		3,884,427.18	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>			<b>-16,744,780.82</b>
<b>(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad</b>		-571,967.38	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>			<b>-16,172,813.44</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>			
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>			<b>-16,172,813.44</b>
<b>Participación Controladora</b>			
<b>Participación No Controladora</b>			

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y se valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben

DIRECTOR GENERAL

DIRECTORA DE FINANZAS

AUDITOR INTERNO

ING. LUIS MORALES ESPINOSA

LIC. ANA SILVIA AGUIRRE

LIC. ADOLFO ARCOS GONZALEZ